
平成２６年７月１６日 

取引先関係者各位 

株式会社 文 献 社 

 

                   〒１６０－００２２ 東京都新宿区新宿１丁目１０番２号 

                             黒新ビル６階 

                             電 話 ０３－５３６７－３７７０ 

                             ＦＡＸ ０３－５３６７－３７７８ 

                  上記代理人弁護士   岡 田 久 枝 

 

株式会社ベネッセコーポレーションの顧客情報流出に関して 

 

このたびの株式会社ベネッセコーポレーションからの顧客情報流出事件（以下「今回の事件」

という）に関連し、弊社としましても、心ならずも風評被害等に晒され、取引先関係者各位に多

大なご心配・ご迷惑をおかけしておりますことを、まずは深くお詫び申し上げます。 

 

１ 弊社の見解 

  弊社は、今回の事件で流出した顧客情報を含むと思われる情報を、かねてより取引のあった

武蔵野市所在の株式会社パンワールドより正当に入手し、株式会社ジャストシステムに販売し

ましたが、当該情報に不正な流出情報が含まれていたという認識は全くありませんでした。 

  また、弊社としましては、今回の事件に関し、捜査上の協力は惜しまず尽くしております。 

 

２ 弊社の方針 

弊社は、これまでも個人情報に関する法令を遵守し、個人情報の取扱い・管理は厳重に行っ

てまいりましたが、今回の事件を受け、より一層厳重な取扱い・管理を徹底してまいる所存で

す。 

つきましては、弊社の情報管理システムの見直し、強化・徹底を行い、商品の安全が確認さ

れるまで、当面お取引を停止させていただきたく存じます。再開のめどが立ちましたら、また

速やかにご連絡させていただく所存です。 

 

 以上のとおりですので、取引先関係者各位にはどうか今後とも変わらぬご理解とご支援を頂戴

したく、よろしくお願い申し上げます。 

以上 


